
—_

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0678-AD-85

Lima, .18....de...........DICIEMBRE... de 198....7....

Visto el expediente N* 5401 presentado por £a Fíma GABLES VAMAHA/ZUZUKT
Y de Miami-Feonida-USA, en el sentido que hace una donación consistente en
una motocicleta marca Yamaha, año 1986-YZ-80S, con destino a La Federación
Peruana de Motociclismo, referida en La carta de donación.
CONSIDERANDO:

Que, el Instituto Peruano del Deporte y Las Organizaciones integrantes del
sistema deportivo, de acuerdo al inciso 19*del artículo 9*del Decreto —--

egislativo N% 328 Ley General del Deporte, están autorizadas a aceptar -
donaciones de personas naturales 6 jurídicas E Instituciones Deportivas +

Nacionales 6 extranjeras;
De acuerdo al artículo $ de La Ley General del Deporte, el Instituto Peruano
del Deporte tiene autonomía normativa, económica, técnica, financiera y —--

administrativa, y forma pliego presupuestal propio, pudiendo expedir Resolu-
ción Administrativa de aceptación, aprobación y utilización de donación en -
el extranjero;
Que, La persona jurídica residente en Miami-Feoxrida, está donando una (01) -
motocicteta en favor del Instituto Peruano del Deporte para ser utilizada en

LN ee deporte de Motocross;
NN NN De acuerdo a Lo informado por La Dirección Nacíonat de Deportes y La Oficina

Y deAsesoría Jurídica y con La opinión favorable de La Dirección Ejecutiva;

| Deconformidad con Lo establecido en el artículo 8? 97 inciso 19y 2da. __

Disposición Transitoria del Decreto Legislativo N> 328;
SE RESUELVE:

Artículo Primexo.—- ACEPTAR La donación efectuada por La Firma GABLES YAMAHA/

Fa ZUZUKI de Miami-Floxrida-USA, consistente en una (01) —--

motocickteta marca yamaha, año 1986-YZ 80S, con destino a La Federación Perua
na de Motociclismo para La práctica del Motocross, La misma que pasará a --
incrementar el Patrimonio del Instituto Peruano del Deporte, debiéndose

—
--er dicho embarque por La Aduana del Aeropuerto Internacionat " Jorge -

Chávez ".
> Mtículo Segundo.— TRANSCRIBIR el contenido de La presente Resotución a La

Dirección General de Aduanas dentro de Los tres días de su
expedición. Regtís tes Comuntques e.

/ eADF:DINAD.
fed. y

DEC :cg. Dr. VICTOR CASTAGNOLA MALDONADO
Jefe del ¡PD



06 78- 40D. 5.95
7870) 77—

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE ASUNTO: Donación en el extranjero nealízado por LaA Fínma Gables Yamaha/Zuzukí de FLoxida, Es-

tados Unédos.

INFORME Ne. 426 - 0AJ - 85

AL SEÑOR JEFE DEL IPD:

1.- Medíante expediente de negístro N* 5401 presentado por La
Federación Peruana de Motociclismo, La Fínma Gables Yama-
ha/Zuzukí de Florida, Estados Unidos hace una donación —-

consistente en una Motocifleta, manca Yamaha año 1986-YZ-
80S con destino a La referida Federación para La práctica
del Motocnoss. El IPD y Las onganizacíones iíntegnantes -

a del Sistema Deporttvo de acuerdo al ínc.19 del Ant. 9*del
Dec. Leg. 328 están autorizadas a aceptar donaciones de -
personas naturales o jurídicas e instituciones nacionales
o extranjeras. Consecuentemente de acuerdo al Art. 8” del
referido dispositivo Legal, el IPD tiene autonomía nonma-
tiva, económica, técnica, financiera y administrativa y -
foma pliego presupuestal propio, debiendo expedín Reso?u
ción administrativa de aceptación, aprobación y utiliza -
ción de La negeríida donación en el extranjero.

2.- Esta 0AJ opína procedente aceptar La donación efectuada -
por La Firma Gables Yamaha/Zuzuké de Florida, Estados Uné
dos de una Motocicleta manca Yamaha año 1986-Y72-80S con-
destino a La Federación Peruana de Motecíclismo para La -
práctica del Motocross, La misma que pasará a incrementar
el patrimonio del IPD, debiéndose despachar dícho embar -
que por £a Aduana del Aeropuerto Internacional "Jorge Chá
vez", necomendándose que La Resoliúción administrativa que
apruebe La xeferída donación sea transcrita a La Dínec -
ción General de Aduanas dentro de Los tres días de 4u ex-
pedíción para bs trámites de aduanas correspondiente.

Lima, 16 de diíciembne de 1985

Atentamente,

OAJ/85 /7TVM/emy 729 ELCELOON
Exp.5401 ) TEODORO VILLAVICENCIO MBRH>

Abogado Jefe Oficina de Asesoría Juri:

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE



[msTITUTO PERUANO DEL DEPORTE |
da +2 de la rides

, LA.a5.INSTITUTO PERUANO |

DEL DEPORTE
RIECIBIDOCIBIDO|

INFORME N2 777 -DINAD-85

DE : DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES

A : OFICINA DE ASESORIA JURIDICA

ASUNTO : DONACIÓN DE UNA MOTOCICLETA YAMAHA YZ-80S

REFERENCIA : OFICIO N2 209-FEDERACION PERUANA DE MOTOCICLISMO

EXPEDIENTE N* 5401.

FECHA : LIMA, 11 DE DICIEMBRE DE 1985

——] ——————]————_———;]]D; — —RDA DDD DDD DDDDADAELEMENT
Me dirijo a usted, en relación al asunto de fa

neferencia, para informarte que esta Dirección Nacional opina -

favorablemente referente a ta donación de una (01 ) motocícteta —

Vamaha año 1986 YZ 80S, que efectúa La Fúma Gables Yamaha/Zuzuhí de

Feorida con destino a La Federación Peruana de Motocictismo para ta
práctica de Motocross.

Atentamente,

ADF:DINAD.

DSC :09.
c.: Dep.

Arch.



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

—I1NRED —

NUMERO

>431
REF:* HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

, 209 =85 de 06-123

Cc ir _—1 >

Hora: AESS pa an TE
2, i

Numero de Folios: /0>) Tos
Registrado por: Lo 0—
Pasca:[]ANTECEDENTES[|] INFORMAR No. 2991

[_ ]arcHIVO L] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio[]CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: []AUTORIZACION[] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

3 a: [ ]ANTECEDENTES[| INFORMAR No. >Si[_ ]arcHIVO L] PREP. RESPUESTA _
Remitido por: No. de folio[|CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: [|] AUTORIZACION[] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4



raDO Le NU "- Ae " Le — =>Y

y

—
A ANSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE > re NUMERO

EDUCACION FISICA Y DEPORTES FED, PER MOTÓC TeLISMO J
. Y, 1 vu Le s> INRED- 4

REF:
a HOJA DE REGISTRO Y CONTROL OF. 209=F PM=85 de 06-12-85]

Fecha de INGRESO; 214275 E ASUNTO: aCo Solicita Um mestione resolución
Hora: e de donactór de

UT Motocicleta
E Yamaha, año 1986.

Numero de Folios: /5-> ) “75%

Registrado por: 5d OA
Pase a: [ ]ANTECEDENTES[|] INFORMAR No. -/

— [_]arcHIvo [_] PREP. RESPUESTA í
Remitido por: No. de folio[|CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: [_]AUTORIZACION[] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

o a: [ ]ANTECEDENTES[|] INFORMAR No.
[_] ARCHIVO L] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[_]CONOCIMIENTO [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION C] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Pase a:
=—[]ANTECEDENTES[| INFORMAR No.

— — [- ]ArcHIVO L] PREP. RESPUESTA
Remitido por: ENULAB ? No. de folioaa NX [-]conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: PU Pp []AUTORIZACION [C] TRAMITAR

A.Le 3 a> —...||Observaciones: 7 - Va A CLIO j

e: ameY 7 Hs: Pisa? 24 AAA 3
5 día Li Y

- O r (
"aDA a AN Y2614 [ ]ANTECEDENTES[] INFORMAR No.LE z

:

ARCHIVO PREP,RESPUESTA
Remitido por: A , 16 L Ud ” No. de folioAAN 7 [|CONOCIMIENTO [_] TOMAR ACCION

Retibido: por: A 4 [-] AUTORIZACIONoamr
i TD: vv U— mm Y7 bservaciones: 7 e EPa 2 ue O / * “NT 2- Fecha LB: 5 Hora Cr y 7 - Ó—

Pase a: [] ANTECEDENTES[| INFORMAR No.
DINAD [| arcHIvo L] PREP. RESPUESTA

yRemitido por: No. de folio
OTDA ,[y] EONOCIMIENTO [| TOMAR ACCION

Recibido por: EE A LC] AUTORIZACION [EX] TRAMITAR 92
———————LDLA

;
Observaciones:

Fech 4D Hora
>! A 1

Da A
ADNT2:85 va

$



ICA ata Ya,
+,

"6 di. - Nu

a + .

INSTITUTO PERUANO FEDERACION PERUANA DE MorocicLismo
DEL DEPORTE

|
DINAD - | a.REGISTHAD>/59AD

OF.No, 209-FPM-85 Le acoso/7577
1rmaa ve....s. eme ego, ere camas ne*——É

Lime, 06 de Diciembre de 1985

SEÑOR Éome>
ALFREDO DEZA FULLER

Se, DIRECTOR NACIONAL DE DEPORTES
. ” Y .

PRESENTE. - Syo) <.=>71

v —
De nuestre consideración:

Tengo el agrado de diricirme a Ud., con ls finalidad de poner en su
conocimiento que la Firma GABLES YAMAHA/ SUZUKI, está donando 1 Mos
tocicleta de acuerdo al detalle siguiente:

01 Motocicleta YAMAHA año 1986 Y7-80S.

La antes mencionada Motocicleta seré para la práctica y competencias
correspondientes al Calendario anual en las diferentes estecorífas -
del deporte del Motocross; motivo por el cual, mucho le acradeceré -
se sirva disponer el trámite a seguir para la obtención de la Resolu
ción de Donsción respectiva.
En espera de su atención al presente, aprovecho la oportunidad para
saludarlo.

Atentamente.

lag. ALBERTO PARO”! FCONANDEZ PRADA

PRESIDENTE

FPM

AP/DIA
cc.Arch.

CASILLA: ESTADIO NACIONAL PUERTA 29 — LIMA - PERU — TELEFONO 32:-9803



GABLES YAMAHA/SUZUKI
1200 N.W. 57 AVE. (RED ROAD) * MIAMI, FLORIDA 33126 * (305) 649-5444, TELEX 441563 YAMSUZ

SUZUKI

Miami ,Noviembre 15 de 1985?

Señores
Federación Peruana de Motociclismo
Estadio Nacional Pta 29.

Att.Sr. Ing Alberto Parodi
Presidente.

Muy señores nuestros:
Es crato para nuestra empresa hacerles llesar

la presente comúnicación con la finalidad de comunicarles nuestro
deseo de seguir colaborando con el el deporte del Motociclismo.
Así mismo les hacemos saber due por via aerea les estamos enviando
un “onetivo,ronsistentente enruna Moto Yameha año 1986, YZ-80S.
Esperendo que con nuestro donativo se sica implementarido el depor-
te del motociclismo en vuestro pais, gsperamos su pronta comúnica -
ción a fín de podeiles brindar nuestro avoyo.

Esperando su pronta comúnicación y la aceptación de muestró dona-
tivo,nos suscribimos simpre a sus ordenes.

Atentamente.

oe


